
ZARZĄDZENIE NR VII/341/2017
WÓJTA GMINY BARANÓW

z dnia 7 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
prowadzonych przez Gminę Baranów, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie może być przyznane

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875),  
art.70a ust.1 i ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, ze zm.) oraz 
§ 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r., Nr 46, poz. 430, ze zm.) Rada 
Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. W planie budżetu Gminy Baranów na rok 2018 wyodrębnia się środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów.

§ 2. Ustala się specjalności kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie ze środków 
zaplanowanych w 2018 roku na doskonalenie zawodowe nauczycieli:

1) język niemiecki,

2) pedagogika w zakresie umiejętności prowadzenia zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, korekcyjno - 
kompensacyjnych, terapeutycznych, rozwijających kompetencje emecjonalno - społeczne.

§ 3. Ustala się nastepujące formy kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie ze środków, 
o których mowa w § 1:

1) studia wyższe I stopnia, studia podyplomowe,

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe,

3) szkolenia rad pedagogicznych w szkołach i placówkach.

§ 4. 1. Dofinansowania do kosztów kształcenia i doskonalenia nauczycieli w formach i specjalnościach 
wymienionych w § 2 i § 3 pkt 1 przynaje Wójt Gminy na wniosek nauczyciela.

2. Dofinansowanie do kosztów kształcenia i doskonalenia nauczycieli w formach i specjalnościach 
wymienionych w § 3 pkt 2 i pkt 3 przynaje dyrektor szkoły.

3. W stosunku do dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie dofinansowanie, o którym mowa 
w ust. 2 przyznaje Wójt Gminy.

§ 5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinanowania kształcenia i doskonalenia nauczycieli w 2018 roku 
w formach i specjalnościach, o których mowa w § 2 i § 3 pkt 1 w wysokości 300 zł.

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinanowania kształcenia i doskonalenia nauuczycieli w 2018 roku 
w formach i specjalnościach, o których mowa w § 3 pkt 2 w wysokości 200 zł.

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 może być przyznane jeden raz w ciagu danego roku 
kalendarzowego.

4. Dofinansowanie do szkoleń wskazanych w § 3 pkt 3 pokrywające 100% kosztów szkoleń przyznaje dyrektor 
szkoły.

§ 6. Przyznane dofinansowanie do kosztów kształcenia i doskonalenia nauczycieli w formach i specjalnościach 
wymienionych w § 2 i § 3 pkt 1 podlega zwrotowi w przypadku:

1) przerwania studiów przed ich ukończeniem,

Id: CE57237E-81C5-4868-BC31-B42D47E25EAD. Podpisany Strona 1



2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu trzech lat od dnia ukończenia 
dofinansowanego doskonalenia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Wójt Gminy Baranów

inż. Robert Gagoś

Id: CE57237E-81C5-4868-BC31-B42D47E25EAD. Podpisany Strona 2




